湖南省妇女联合会文件
湘妇字〔2009〕12号
★

湖南省妇联2009年度妇女创业就业培训

实 施 方 案
为贯彻落实科学发展观，推进保民生促发展工作，进一步推动妇女创业就业，省妇联决定对省劳动和社会保障厅、省财政厅妇女创业就业培训经费以项目化方式进行运作。为此，特制定以下项目实施方案。
一、实施地点：全省14个市州，省妇联培训基地。
二、实施时间：2009年8月至10月。
三、培训对象：失业妇女、家政服务员，特别是失业时间较长且家庭困难的妇女，有创业意向的妇女。
四、实施方式：利用各级再就业指导中心、家政服务中心和各类职业技术学校的师资、设备和规范的场地，从本地实际出发，开展引导性就业培训和实用技术培训。以订单培训为主，坚持培训与就业相结合，广开渠道帮助参训妇女实现就业，争取就业率达到80%。
五、实施目标：到2009年10月底，全省计划培训2000人，帮助其树立自尊、自信、自立、自强的精神，掌握基本的谋生技能，增强创业就业竞争能力。
六、实施程序
1．市州妇联制定培训项目计划（含项目背景、实施时间、培训对象、培训内容、经费安排、就业意向、项目责任人等），每个市州可报培训人数50-100人，历年参训对象不重复。7月25日前向省妇联妇女创业就业工作领导小组办公室进行申报。
2．省妇联根据市州妇联申报的培训项目计划，组织前期考察和论证，确定计划可行性和资金额度，下发批复通知。由项目执行单位预先垫付培训经费组织实施。
3．项目执行地妇联在实施的同时，须建立培训项目档案，报告执行效果。省妇联妇女创业就业工作领导小组办公室适时对执行情况进行考察、评估。
4．培训项目执行完毕，由执行地妇联将培训合同、发票、名册、总结和银行帐号等相关材料整理好，一并上报省妇联妇女创业就业工作领导小组办公室。经审查验收合格，办公室根据已批准的方案下拨培训经费。
七、项目管理
1．为加强对项目的管理，省妇联成立妇女创业就业工作领导小组。下设办公室，办公室设在省妇联事业发展部。
组  长：肖百灵  省妇联主席
副组长：曹时娥  省妇联副巡视员
办公室主任：陈立荣  省妇联事业发展部部长

副主任：胡晓鲁  省妇联办公室副主任（正处级）
魏燕萍  省妇联事业发展部副部长
2．各项目执行地妇联应严格按照预算及有关财务制度专款专用，同时积极向地方政府争取配套资金，以扩大项目的运作力度和效益。
    3．本方案的解释权归省妇联事业发展部（联系人：魏燕萍、罗江天，联系电话：0731－82217040，82217900）。
湖 南 省 妇 联
                           2009年7月8日
主题词：妇女　创业  就业　培训　方案
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
报：全国妇联，省委、省政府

发：各市州妇联
───────────────────────────────────────────────────
湖南省妇联办公室　　　　　　　　　　2009年7月8日印发
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
（共印60份）

4
1